РЕШЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАМЕННО-
ЗАДЕЛЬСКОЕ»

«КАМЕННОЦ ЗАДЕЛЛЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН
КЕНЕШСhI

о внесении изменений в «Положение о порядке
применсния взысканий за пссоблюдспие
ограпичепий и запрстов, требований о прсдотвращении
или об урсгулировании конфликта интсресов
и нсисполненис обязанностей, установленных
в цслях противодействия коррупции к муниципальным
служащим муниципалытого образования
«Камепно-Задельскос», утверждснное решением
Совета депутатов МО «Камепио-Задельскос»
от 26.07.2012 Х!! 3-3

I

Принято COBeTJMдепутатов
мупиципального образования «Каменно-Задельское» 22 мая 2020 года

На основании п. 2, статьи 9, Федерального закона от 03.08.2018 N2 307-Ф3 «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской

I

Федерации о противодействии коррупции», на основании протеста прокуратуры
Балезицского района от 26.02.2020 N2 45-2020, Совет депутатов муниципального
образования «Каменно-Задельское» PEIllAET:

1. Внести в «Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании
конфликта интересов и псисполпсние обязашюстей, установленных в целях
противодействия коррупции к муниципальным служащим муниципального
обраЗОВЮ-fИЯ«Каменно-Задельское», утвержденное решением Совета депутатов МО
«Каменио-Задсльское» от 26.07.2012 N2 3-3 следующие изменения:

1. дополнить подпунктом 5 следутощего содержания:
5) доклада полразделения кадровой службы соответствующего

мунипипального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о
совершении КОРРУПЦИОННОГОIIравопарушения, в котором излагаются фактические
обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального
служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения

коррупциопного правонарушения (за исключенисм цримепсния взь~скания в виде
Iувольнения в связи с утратой доверия).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента: официального
опубликования.

с. Каменное Заделье
22.05.2020
N229-2

Глава муниципального образован
«Каменно-Задспьское» <:' в.л. Шмелёв